
59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
Weltrekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,74 - Matzerath, Lucas (SG Frankfurt) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Michael Pruschinskiy 2015 SV Region Stuttgart 01:52,29 129

  50m: 00:55,20 (00:55,20) | 100m: 01:52,29 (00:57,09)
2. Oscar Proft 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:54,33 123

  50m: 00:55,93 (00:55,93) | 100m: 01:54,33 (00:58,40)
3. Leo Kühn 2015 SC Wiesbaden 1911 01:59,98 106

  50m: 00:56,42 (00:56,42) | 100m: 01:59,98 (01:03,56)
4. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 02:00,51 105

  50m: 00:57,79 (00:57,79) | 100m: 02:00,51 (01:02,72)
5. Jonas Schuchert 2015 SC Wasserfreunde Fulda 02:03,87 96

  50m: 00:59,47 (00:59,47) | 100m: 02:03,87 (01:04,40)
6. Nils Rathgeber 2015 TSG Darmstadt 02:04,84 94

  50m: 00:59,19 (00:59,19) | 100m: 02:04,84 (01:05,65)
7. Konstantin Leppert 2015 SC Oberursel 1958 02:06,46 90

  50m: 00:59,93 (00:59,93) | 100m: 02:06,46 (01:06,53)
8. Ansh Muthreja 2015 SC Wasserfreunde Fulda 02:09,04 85

  50m: 01:01,05 (01:01,05) | 100m: 02:09,04 (01:07,99)
9. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:10,20 83

  50m: 00:57,67 (00:57,67) | 100m: 02:10,20 (01:12,53)
10. Nils Weißmantel 2015 TSG Darmstadt 02:15,76 73

  50m: 01:04,83 (01:04,83) | 100m: 02:15,76 (01:10,93)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Finn Baumann 2014 SV Poseidon Limburg 01:37,51 198

  50m: 00:47,55 (00:47,55) | 100m: 01:37,51 (00:49,96)
2. Paulin Hoffmann 2014 SC Wasserfreunde Fulda 01:48,02 146

  50m: 00:50,29 (00:50,29) | 100m: 01:48,02 (00:57,73)
3. Yevhenii Dehtiar 2014 SC Wiesbaden 1911 01:50,97 134

  50m: 00:53,93 (00:53,93) | 100m: 01:50,97 (00:57,04)
4. Julian Beermann 2014 TV 1862 Langen 01:55,04 120

  50m: 00:55,49 (00:55,49) | 100m: 01:55,04 (00:59,55)
5. Emil Freund 2014 TV 08 Baumbach 01:57,04 114

  50m: 00:57,97 (00:57,97) | 100m: 01:57,04 (00:59,07)
6. Alexander Knura 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:02,84 99

  50m: 00:58,04 (00:58,04) | 100m: 02:02,84 (01:04,80)
7. Nils Kröber 2014 SV Region Stuttgart 02:09,56 84

  50m: 01:04,42 (01:04,42) | 100m: 02:09,56 (01:05,14)
8. Max Schmitzer 2014 SV Poseidon Limburg 02:13,44 77

  50m: 01:04,04 (01:04,04) | 100m: 02:13,44 (01:09,40)
9. Max Schneider 2014 SSG Pforzheim 02:13,70 76

  50m: 01:03,94 (01:03,94) | 100m: 02:13,70 (01:09,76)

nicht am Start
Thiago Rump 2014 SG Soden Kelkheim
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Maxim Sirokov 2014 TuS Metzingen

Der Sportler berührte bei der 50m- Wende die Wand mit lediglich einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911 01:39,65 185

  50m: 00:47,46 (00:47,46) | 100m: 01:39,65 (00:52,19)
2. Mark Uster 2013 SC Wiesbaden 1911 01:42,17 172

  50m: 00:48,68 (00:48,68) | 100m: 01:42,17 (00:53,49)
3. Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:47,02 150

  50m: 00:50,48 (00:50,48) | 100m: 01:47,02 (00:56,54)
4. Jan Brauer 2013 SC Wiesbaden 1911 01:48,76 143

  50m: 00:52,08 (00:52,08) | 100m: 01:48,76 (00:56,68)
5. Paul Mathis Chenu 2013 SC Wiesbaden 1911 01:49,27 141

  50m: 00:51,74 (00:51,74) | 100m: 01:49,27 (00:57,53)
6. Nico Klein 2013 VW Mannheim 01:50,24 137

  50m: 00:52,77 (00:52,77) | 100m: 01:50,24 (00:57,47)
7. Samuel Binder 2013 TV 1862 Langen 01:51,96 131

  50m: 00:51,63 (00:51,63) | 100m: 01:51,96 (01:00,33)
8. Aris Antonopoulos 2013 SSG Pforzheim 01:52,51 129

  50m: 00:53,07 (00:53,07) | 100m: 01:52,51 (00:59,44)
9. Fabian Faupel 2013 TSV Jahn 1861 Freising 01:53,50 125

  50m: 00:53,81 (00:53,81) | 100m: 01:53,50 (00:59,69)
10. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen 01:54,44 122

  50m: 00:55,97 (00:55,97) | 100m: 01:54,44 (00:58,47)
11. Jan Kögler 2013 TuS Metzingen 01:55,11 120

  50m: 00:56,64 (00:56,64) | 100m: 01:55,11 (00:58,47)
12. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 02:05,33 93

  50m: 01:01,13 (01:01,13) | 100m: 02:05,33 (01:04,20)

nicht am Start
Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt

disqualifiziert
Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:04

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kyrylo Dolinskyi 2012 SV Würzburg 05 01:22,04 333

  50m: 00:38,78 (00:38,78) | 100m: 01:22,04 (00:43,26)
2. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 01:23,08 320

  50m: 00:39,53 (00:39,53) | 100m: 01:23,08 (00:43,55)
3. Hannes Gröger 2012 SC Wasserfreunde Fulda 01:26,99 279

  50m: 00:40,45 (00:40,45) | 100m: 01:26,99 (00:46,54)
4. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:29,05 260

  50m: 00:41,91 (00:41,91) | 100m: 01:29,05 (00:47,14)
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Julius Carl Ewe 2012 Gießener SV 01:38,32 193

  50m: 00:46,20 (00:46,20) | 100m: 01:38,32 (00:52,12)
6. Sebastian Maier 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:39,83 184

  50m: 00:46,65 (00:46,65) | 100m: 01:39,83 (00:53,18)
7. Philipp Schmidt 2012 TV 1862 Langen 01:46,39 152

  50m: 00:50,59 (00:50,59) | 100m: 01:46,39 (00:55,80)
8. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:50,11 137

  50m: 00:50,91 (00:50,91) | 100m: 01:50,11 (00:59,20)
9. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 01:52,79 128

  50m: 00:52,65 (00:52,65) | 100m: 01:52,79 (01:00,14)
10. Denis Durasov 2012 SC Oberursel 1958 01:53,65 125

  50m: 00:52,95 (00:52,95) | 100m: 01:53,65 (01:00,70)

abgemeldet
Arthur Michael Van Hoek 2012 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Fochtner 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:21,71 337

  50m: 00:37,87 (00:37,87) | 100m: 01:21,71 (00:43,84)
2. Moritz Gerdelmann 2011 SSG Saar Max Ritter 01:23,02 321

  50m: 00:41,04 (00:41,04) | 100m: 01:23,02 (00:41,98)
3. Jakob Stark 2011 TV Wetzlar 1847 01:25,68 292

  50m: 00:40,11 (00:40,11) | 100m: 01:25,68 (00:45,57)
4. Nils Herr 2011 SG Soden Kelkheim 01:29,54 256

  50m: 00:41,84 (00:41,84) | 100m: 01:29,54 (00:47,70)
5. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:30,04 252

  50m: 00:43,26 (00:43,26) | 100m: 01:30,04 (00:46,78)
6. Benedikt Rousselot 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:30,45 248

  50m: 00:41,75 (00:41,75) | 100m: 01:30,45 (00:48,70)
7. Junes Emilian Franke 2011 SV Delphin Wiesbaden 01:31,50 240

  50m: 00:44,67 (00:44,67) | 100m: 01:31,50 (00:46,83)
8. Aron Massafra 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:31,83 237

  50m: 00:41,45 (00:41,45) | 100m: 01:31,83 (00:50,38)
9. Achilleas Antonopoulos 2011 SSG Pforzheim 01:32,51 232

  50m: 00:45,23 (00:45,23) | 100m: 01:32,51 (00:47,28)
10. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 01:33,17 227

  50m: 00:43,72 (00:43,72) | 100m: 01:33,17 (00:49,45)
11. Jasper Stark 2011 Wfr. Fechenheim 01:33,23 227

  50m: 00:42,66 (00:42,66) | 100m: 01:33,23 (00:50,57)
12. Liam Seck 2011 SSG Saar Max Ritter 01:36,98 201

  50m: 00:47,12 (00:47,12) | 100m: 01:36,98 (00:49,86)
13. Paul Schneider 2011 SSG Pforzheim 01:53,50 125

  50m: 00:55,62 (00:55,62) | 100m: 01:53,50 (00:57,88)
14. Luca Simon Acetino 2011 Gießener SV 01:53,73 125

  50m: 00:53,64 (00:53,64) | 100m: 01:53,73 (01:00,09)
15. Noah Richard Arndt 2011 TSG Darmstadt 02:02,89 99

  50m: 00:58,90 (00:58,90) | 100m: 02:02,89 (01:03,99)

nicht am Start
Christopher Sielecki 2011 SG Soden Kelkheim
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 01:09,54 547

  50m: 00:32,54 (00:32,54) | 100m: 01:09,54 (00:37,00)
2. Taku Missel 2010 SCW Eschborn 01:12,45 483

  50m: 00:34,35 (00:34,35) | 100m: 01:12,45 (00:38,10)
3. Jakob Küstermann 2010 SC Oberursel 1958 01:14,66 442

  50m: 00:35,11 (00:35,11) | 100m: 01:14,66 (00:39,55)
4. Alexander Wang 2010 SCW Eschborn 01:14,87 438

  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:14,87 (00:39,31)
5. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:15,10 434

  50m: 00:34,69 (00:34,69) | 100m: 01:15,10 (00:40,41)
6. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:16,51 410

  50m: 00:35,47 (00:35,47) | 100m: 01:16,51 (00:41,04)
7. Oskar Iskakov 2010 SSG Saar Max Ritter 01:16,59 409

  50m: 00:35,83 (00:35,83) | 100m: 01:16,59 (00:40,76)
8. Linus Dietrich 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:17,15 400

  50m: 00:35,12 (00:35,12) | 100m: 01:17,15 (00:42,03)
9. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 01:17,81 390

  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:17,81 (00:42,13)
10. Benjamin Lucius 2010 Gießener SV 01:19,43 367

  50m: 00:37,38 (00:37,38) | 100m: 01:19,43 (00:42,05)
11. Elias Schuck 2010 SSG Saar Max Ritter 01:19,61 364

  50m: 00:37,76 (00:37,76) | 100m: 01:19,61 (00:41,85)
12. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 01:21,98 334

  50m: 00:38,41 (00:38,41) | 100m: 01:21,98 (00:43,57)
13. Nils Frohnapfel 2010 SC Wasserfreunde Fulda 01:25,93 290

  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:25,93 (00:46,43)
14. Phillip Götz 2010 TuS Griesheim 01:28,60 264

  50m: 00:41,42 (00:41,42) | 100m: 01:28,60 (00:47,18)
15. Ben Schwille 2010 TuS Metzingen 01:28,69 263

  50m: 00:41,59 (00:41,59) | 100m: 01:28,69 (00:47,10)
16. Konrad Herrmann 2010 SSG Pforzheim 01:29,04 260

  50m: 00:42,88 (00:42,88) | 100m: 01:29,04 (00:46,16)
17. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:29,64 255

  50m: 00:41,63 (00:41,63) | 100m: 01:29,64 (00:48,01)
18. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 01:30,02 252

  50m: 00:42,05 (00:42,05) | 100m: 01:30,02 (00:47,97)
19. Jonas Magnus Rettig 2010 SC Oberursel 1958 01:33,41 225

  50m: 00:43,27 (00:43,27) | 100m: 01:33,41 (00:50,14)
20. Anton Friedrich Skrzypczak 2010 SC Wiesbaden 1911 01:50,23 137

  50m: 00:52,59 (00:52,59) | 100m: 01:50,23 (00:57,64)

nicht am Start
Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim

disqualifiziert
Gabriel Glöckler 2010 SG Frankfurt

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:16
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:09,94 537

  50m: 00:34,00 (00:34,00) | 100m: 01:09,94 (00:35,94)
2. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 01:14,79 439

  50m: 00:35,01 (00:35,01) | 100m: 01:14,79 (00:39,78)
3. Florian Kreisl 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:15,37 429

  50m: 00:34,98 (00:34,98) | 100m: 01:15,37 (00:40,39)
4. Malte Alexander Schütt 2009 SC Wasserfreunde Fulda 01:15,54 426

  50m: 00:34,49 (00:34,49) | 100m: 01:15,54 (00:41,05)
5. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:16,43 412

  50m: 00:36,21 (00:36,21) | 100m: 01:16,43 (00:40,22)
6. Emil Goricanec 2009 SSG Pforzheim 01:16,95 403

  50m: 00:36,26 (00:36,26) | 100m: 01:16,95 (00:40,69)
7. Quirin Ausfelder 2009 TSV Jahn 1861 Freising 01:17,60 393

  50m: 00:36,36 (00:36,36) | 100m: 01:17,60 (00:41,24)
8. Jaden Mael Dehmer 2009 SG Frankfurt 01:17,65 393

  50m: 00:35,49 (00:35,49) | 100m: 01:17,65 (00:42,16)
9. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 01:17,77 391

  50m: 00:36,19 (00:36,19) | 100m: 01:17,77 (00:41,58)
10. Andrii Yankovenko 2009 SG Worms 01:17,80 390

  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:17,80 (00:41,39)
11. Daniel Shumakovich 2009 SC Wiesbaden 1911 01:18,13 385

  50m: 00:37,17 (00:37,17) | 100m: 01:18,13 (00:40,96)
12. Sevastian Butu 2009 SG Frankfurt 01:18,40 381

  50m: 00:35,79 (00:35,79) | 100m: 01:18,40 (00:42,61)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:06,24 633

  50m: 00:31,92 (00:31,92) | 100m: 01:06,24 (00:34,32)
2. Michael Wiens 2008 SG Frankfurt 01:09,11 557

  50m: 00:32,07 (00:32,07) | 100m: 01:09,11 (00:37,04)
3. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 01:13,15 470

  50m: 00:33,62 (00:33,62) | 100m: 01:13,15 (00:39,53)
4. Leon Finnegan 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:13,29 467

  50m: 00:34,15 (00:34,15) | 100m: 01:13,29 (00:39,14)
5. Erik Reimer 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:14,40 446

  50m: 00:33,93 (00:33,93) | 100m: 01:14,40 (00:40,47)
6. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:14,81 439

  50m: 00:35,04 (00:35,04) | 100m: 01:14,81 (00:39,77)
7. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 01:17,15 400

  50m: 00:35,43 (00:35,43) | 100m: 01:17,15 (00:41,72)
8. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:18,84 375

  50m: 00:37,66 (00:37,66) | 100m: 01:18,84 (00:41,18)
9. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:20,31 355

  50m: 00:36,74 (00:36,74) | 100m: 01:20,31 (00:43,57)
10. Til Schwaller 2008 SG Worms 01:21,33 342

  50m: 00:37,35 (00:37,35) | 100m: 01:21,33 (00:43,98)
11. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:24,92 300

  50m: 00:40,97 (00:40,97) | 100m: 01:24,92 (00:43,95)
12. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:30,20 250

  50m: 00:41,03 (00:41,03) | 100m: 01:30,20 (00:49,17)
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Mátyás Beszédes 2008 TuS Griesheim 01:33,61 224

  50m: 00:42,20 (00:42,20) | 100m: 01:33,61 (00:51,41)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:09,61 545

  50m: 00:32,69 (00:32,69) | 100m: 01:09,61 (00:36,92)
2. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:11,54 502

  50m: 00:32,59 (00:32,59) | 100m: 01:11,54 (00:38,95)
3. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 01:12,28 487

  50m: 00:33,59 (00:33,59) | 100m: 01:12,28 (00:38,69)
4. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 01:12,70 478

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:12,70 (00:38,50)
5. Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen 01:12,82 476

  50m: 00:33,55 (00:33,55) | 100m: 01:12,82 (00:39,27)
6. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,88 475

  50m: 00:33,87 (00:33,87) | 100m: 01:12,88 (00:39,01)
7. Robin Gabriel Wedel 2007 SV Region Stuttgart 01:13,34 466

  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:13,34 (00:39,97)
8. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 01:13,64 460

  50m: 00:33,53 (00:33,53) | 100m: 01:13,64 (00:40,11)
9. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 01:14,97 436

  50m: 00:34,76 (00:34,76) | 100m: 01:14,97 (00:40,21)
10. David Solomonov 2007 SV Region Stuttgart 01:17,24 399

  50m: 00:35,69 (00:35,69) | 100m: 01:17,24 (00:41,55)
11. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:18,31 383

  50m: 00:35,48 (00:35,48) | 100m: 01:18,31 (00:42,83)
12. Filip Müller 2007 SV Würzburg 05 01:19,65 364

  50m: 00:36,85 (00:36,85) | 100m: 01:19,65 (00:42,80)
13. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:28,88 262

  50m: 00:39,88 (00:39,88) | 100m: 01:28,88 (00:49,00)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:09,78 541

  50m: 00:32,82 (00:32,82) | 100m: 01:09,78 (00:36,96)
2. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:12,18 489

  50m: 00:33,11 (00:33,11) | 100m: 01:12,18 (00:39,07)
3. Pablo Legendre 2006 SG Soden Kelkheim 01:13,24 468

  50m: 00:33,77 (00:33,77) | 100m: 01:13,24 (00:39,47)
4. Sascha Bergen 2006 STV Pegnitz 01:15,84 421

  50m: 00:34,03 (00:34,03) | 100m: 01:15,84 (00:41,81)

nicht am Start
Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen
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noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marco Koch 1990 SG Frankfurt 01:03,77 709

  50m: 00:30,42 (00:30,42) | 100m: 01:03,77 (00:33,35)
2. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt 01:05,57 652

  50m: 00:30,73 (00:30,73) | 100m: 01:05,57 (00:34,84)
3. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:06,24 633

  50m: 00:31,92 (00:31,92) | 100m: 01:06,24 (00:34,32)
4. Fabian Löwe 2000 SSV Grenzach 01:06,30 631

  50m: 00:30,62 (00:30,62) | 100m: 01:06,30 (00:35,68)
5. Michael Wiens 2008 SG Frankfurt 01:09,11 557

  50m: 00:32,07 (00:32,07) | 100m: 01:09,11 (00:37,04)
6. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 01:09,54 547

  50m: 00:32,54 (00:32,54) | 100m: 01:09,54 (00:37,00)
7. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:09,61 545

  50m: 00:32,69 (00:32,69) | 100m: 01:09,61 (00:36,92)
8. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:09,78 541

  50m: 00:32,82 (00:32,82) | 100m: 01:09,78 (00:36,96)
9. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:09,94 537

  50m: 00:34,00 (00:34,00) | 100m: 01:09,94 (00:35,94)
10. Felix Brazel 2001 TuS Metzingen 01:11,39 505

  50m: 00:33,38 (00:33,38) | 100m: 01:11,39 (00:38,01)
11. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:11,54 502

  50m: 00:32,59 (00:32,59) | 100m: 01:11,54 (00:38,95)
12. Konstantin Schneider 2003 TV Wetzlar 1847 01:11,60 501

  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:11,60 (00:37,12)
13. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:11,99 493

  50m: 00:34,19 (00:34,19) | 100m: 01:11,99 (00:37,80)
14. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:12,18 489

  50m: 00:33,11 (00:33,11) | 100m: 01:12,18 (00:39,07)
15. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 01:12,28 487

  50m: 00:33,59 (00:33,59) | 100m: 01:12,28 (00:38,69)
16. Taku Missel 2010 SCW Eschborn 01:12,45 483

  50m: 00:34,35 (00:34,35) | 100m: 01:12,45 (00:38,10)
17. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 01:12,70 478

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:12,70 (00:38,50)
18. Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen 01:12,82 476

  50m: 00:33,55 (00:33,55) | 100m: 01:12,82 (00:39,27)
19. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,88 475

  50m: 00:33,87 (00:33,87) | 100m: 01:12,88 (00:39,01)
20. Fahim Anwari 1999 SV Würzburg 05 01:12,98 473

  50m: 00:34,12 (00:34,12) | 100m: 01:12,98 (00:38,86)
21. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 01:13,15 470

  50m: 00:33,62 (00:33,62) | 100m: 01:13,15 (00:39,53)
22. Pablo Legendre 2006 SG Soden Kelkheim 01:13,24 468

  50m: 00:33,77 (00:33,77) | 100m: 01:13,24 (00:39,47)
22. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 01:13,24 468

  50m: 00:33,92 (00:33,92) | 100m: 01:13,24 (00:39,32)
24. Leon Finnegan 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:13,29 467

  50m: 00:34,15 (00:34,15) | 100m: 01:13,29 (00:39,14)
25. Robin Gabriel Wedel 2007 SV Region Stuttgart 01:13,34 466

  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:13,34 (00:39,97)
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26. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 01:13,64 460

  50m: 00:33,53 (00:33,53) | 100m: 01:13,64 (00:40,11)
27. Ruben Ried 1997 SG Weinheim-Hohensachsen 01:13,76 458

  50m: 00:34,72 (00:34,72) | 100m: 01:13,76 (00:39,04)
28. Erik Reimer 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:14,40 446

  50m: 00:33,93 (00:33,93) | 100m: 01:14,40 (00:40,47)
28. Nico Loroff 2002 TuS Metzingen 01:14,40 446

  50m: 00:34,80 (00:34,80) | 100m: 01:14,40 (00:39,60)
30. Jakob Küstermann 2010 SC Oberursel 1958 01:14,66 442

  50m: 00:35,11 (00:35,11) | 100m: 01:14,66 (00:39,55)
31. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 01:14,79 439

  50m: 00:35,01 (00:35,01) | 100m: 01:14,79 (00:39,78)
32. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:14,81 439

  50m: 00:35,04 (00:35,04) | 100m: 01:14,81 (00:39,77)
33. Sebastiano Lanucara 2002 DSW 1912 Darmstadt 01:14,82 439

  50m: 00:35,19 (00:35,19) | 100m: 01:14,82 (00:39,63)
34. Alexander Wang 2010 SCW Eschborn 01:14,87 438

  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:14,87 (00:39,31)
35. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 01:14,97 436

  50m: 00:34,76 (00:34,76) | 100m: 01:14,97 (00:40,21)
36. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:15,10 434

  50m: 00:34,69 (00:34,69) | 100m: 01:15,10 (00:40,41)
37. Florian Kreisl 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:15,37 429

  50m: 00:34,98 (00:34,98) | 100m: 01:15,37 (00:40,39)
38. Malte Alexander Schütt 2009 SC Wasserfreunde Fulda 01:15,54 426

  50m: 00:34,49 (00:34,49) | 100m: 01:15,54 (00:41,05)
39. Sascha Bergen 2006 STV Pegnitz 01:15,84 421

  50m: 00:34,03 (00:34,03) | 100m: 01:15,84 (00:41,81)
40. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:16,43 412

  50m: 00:36,21 (00:36,21) | 100m: 01:16,43 (00:40,22)
41. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:16,51 410

  50m: 00:35,47 (00:35,47) | 100m: 01:16,51 (00:41,04)
42. Oskar Iskakov 2010 SSG Saar Max Ritter 01:16,59 409

  50m: 00:35,83 (00:35,83) | 100m: 01:16,59 (00:40,76)
43. Emil Goricanec 2009 SSG Pforzheim 01:16,95 403

  50m: 00:36,26 (00:36,26) | 100m: 01:16,95 (00:40,69)
44. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 01:17,15 400

  50m: 00:35,43 (00:35,43) | 100m: 01:17,15 (00:41,72)
44. Linus Dietrich 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:17,15 400

  50m: 00:35,12 (00:35,12) | 100m: 01:17,15 (00:42,03)
46. David Solomonov 2007 SV Region Stuttgart 01:17,24 399

  50m: 00:35,69 (00:35,69) | 100m: 01:17,24 (00:41,55)
47. Quirin Ausfelder 2009 TSV Jahn 1861 Freising 01:17,60 393

  50m: 00:36,36 (00:36,36) | 100m: 01:17,60 (00:41,24)
48. Jaden Mael Dehmer 2009 SG Frankfurt 01:17,65 393

  50m: 00:35,49 (00:35,49) | 100m: 01:17,65 (00:42,16)
49. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 01:17,77 391

  50m: 00:36,19 (00:36,19) | 100m: 01:17,77 (00:41,58)
50. Andrii Yankovenko 2009 SG Worms 01:17,80 390

  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:17,80 (00:41,39)
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51. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 01:17,81 390

  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:17,81 (00:42,13)
52. Daniel Shumakovich 2009 SC Wiesbaden 1911 01:18,13 385

  50m: 00:37,17 (00:37,17) | 100m: 01:18,13 (00:40,96)
53. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:18,31 383

  50m: 00:35,48 (00:35,48) | 100m: 01:18,31 (00:42,83)
54. Sevastian Butu 2009 SG Frankfurt 01:18,40 381

  50m: 00:35,79 (00:35,79) | 100m: 01:18,40 (00:42,61)
55. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:18,84 375

  50m: 00:37,66 (00:37,66) | 100m: 01:18,84 (00:41,18)
56. Benjamin Lucius 2010 Gießener SV 01:19,43 367

  50m: 00:37,38 (00:37,38) | 100m: 01:19,43 (00:42,05)
57. Elias Schuck 2010 SSG Saar Max Ritter 01:19,61 364

  50m: 00:37,76 (00:37,76) | 100m: 01:19,61 (00:41,85)
58. Filip Müller 2007 SV Würzburg 05 01:19,65 364

  50m: 00:36,85 (00:36,85) | 100m: 01:19,65 (00:42,80)
59. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:20,31 355

  50m: 00:36,74 (00:36,74) | 100m: 01:20,31 (00:43,57)
60. Til Schwaller 2008 SG Worms 01:21,33 342

  50m: 00:37,35 (00:37,35) | 100m: 01:21,33 (00:43,98)
61. Maximilian Fochtner 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:21,71 337

  50m: 00:37,87 (00:37,87) | 100m: 01:21,71 (00:43,84)
62. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 01:21,98 334

  50m: 00:38,41 (00:38,41) | 100m: 01:21,98 (00:43,57)
63. Kyrylo Dolinskyi 2012 SV Würzburg 05 01:22,04 333

  50m: 00:38,78 (00:38,78) | 100m: 01:22,04 (00:43,26)
64. Moritz Gerdelmann 2011 SSG Saar Max Ritter 01:23,02 321

  50m: 00:41,04 (00:41,04) | 100m: 01:23,02 (00:41,98)
65. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 01:23,08 320

  50m: 00:39,53 (00:39,53) | 100m: 01:23,08 (00:43,55)
66. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:24,92 300

  50m: 00:40,97 (00:40,97) | 100m: 01:24,92 (00:43,95)
67. Jakob Stark 2011 TV Wetzlar 1847 01:25,68 292

  50m: 00:40,11 (00:40,11) | 100m: 01:25,68 (00:45,57)
68. Nils Frohnapfel 2010 SC Wasserfreunde Fulda 01:25,93 290

  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:25,93 (00:46,43)
69. Hannes Gröger 2012 SC Wasserfreunde Fulda 01:26,99 279

  50m: 00:40,45 (00:40,45) | 100m: 01:26,99 (00:46,54)
70. Phillip Götz 2010 TuS Griesheim 01:28,60 264

  50m: 00:41,42 (00:41,42) | 100m: 01:28,60 (00:47,18)
71. Ben Schwille 2010 TuS Metzingen 01:28,69 263

  50m: 00:41,59 (00:41,59) | 100m: 01:28,69 (00:47,10)
72. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:28,88 262

  50m: 00:39,88 (00:39,88) | 100m: 01:28,88 (00:49,00)
73. Konrad Herrmann 2010 SSG Pforzheim 01:29,04 260

  50m: 00:42,88 (00:42,88) | 100m: 01:29,04 (00:46,16)
74. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:29,05 260

  50m: 00:41,91 (00:41,91) | 100m: 01:29,05 (00:47,14)
75. Nils Herr 2011 SG Soden Kelkheim 01:29,54 256

  50m: 00:41,84 (00:41,84) | 100m: 01:29,54 (00:47,70)
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76. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:29,64 255

  50m: 00:41,63 (00:41,63) | 100m: 01:29,64 (00:48,01)
77. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 01:30,02 252

  50m: 00:42,05 (00:42,05) | 100m: 01:30,02 (00:47,97)
78. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:30,04 252

  50m: 00:43,26 (00:43,26) | 100m: 01:30,04 (00:46,78)
79. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:30,20 250

  50m: 00:41,03 (00:41,03) | 100m: 01:30,20 (00:49,17)
80. Benedikt Rousselot 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:30,45 248

  50m: 00:41,75 (00:41,75) | 100m: 01:30,45 (00:48,70)
81. Junes Emilian Franke 2011 SV Delphin Wiesbaden 01:31,50 240

  50m: 00:44,67 (00:44,67) | 100m: 01:31,50 (00:46,83)
82. Aron Massafra 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:31,83 237

  50m: 00:41,45 (00:41,45) | 100m: 01:31,83 (00:50,38)
83. Achilleas Antonopoulos 2011 SSG Pforzheim 01:32,51 232

  50m: 00:45,23 (00:45,23) | 100m: 01:32,51 (00:47,28)
84. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 01:33,17 227

  50m: 00:43,72 (00:43,72) | 100m: 01:33,17 (00:49,45)
85. Jasper Stark 2011 Wfr. Fechenheim 01:33,23 227

  50m: 00:42,66 (00:42,66) | 100m: 01:33,23 (00:50,57)
86. Jonas Magnus Rettig 2010 SC Oberursel 1958 01:33,41 225

  50m: 00:43,27 (00:43,27) | 100m: 01:33,41 (00:50,14)
87. Mátyás Beszédes 2008 TuS Griesheim 01:33,61 224

  50m: 00:42,20 (00:42,20) | 100m: 01:33,61 (00:51,41)
88. Liam Seck 2011 SSG Saar Max Ritter 01:36,98 201

  50m: 00:47,12 (00:47,12) | 100m: 01:36,98 (00:49,86)
89. Finn Baumann 2014 SV Poseidon Limburg 01:37,51 198

  50m: 00:47,55 (00:47,55) | 100m: 01:37,51 (00:49,96)
90. Julius Carl Ewe 2012 Gießener SV 01:38,32 193

  50m: 00:46,20 (00:46,20) | 100m: 01:38,32 (00:52,12)
91. Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911 01:39,65 185

  50m: 00:47,46 (00:47,46) | 100m: 01:39,65 (00:52,19)
92. Sebastian Maier 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:39,83 184

  50m: 00:46,65 (00:46,65) | 100m: 01:39,83 (00:53,18)
93. Mark Uster 2013 SC Wiesbaden 1911 01:42,17 172

  50m: 00:48,68 (00:48,68) | 100m: 01:42,17 (00:53,49)
94. Philipp Schmidt 2012 TV 1862 Langen 01:46,39 152

  50m: 00:50,59 (00:50,59) | 100m: 01:46,39 (00:55,80)
95. Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:47,02 150

  50m: 00:50,48 (00:50,48) | 100m: 01:47,02 (00:56,54)
96. Paulin Hoffmann 2014 SC Wasserfreunde Fulda 01:48,02 146

  50m: 00:50,29 (00:50,29) | 100m: 01:48,02 (00:57,73)
97. Jan Brauer 2013 SC Wiesbaden 1911 01:48,76 143

  50m: 00:52,08 (00:52,08) | 100m: 01:48,76 (00:56,68)
98. Paul Mathis Chenu 2013 SC Wiesbaden 1911 01:49,27 141

  50m: 00:51,74 (00:51,74) | 100m: 01:49,27 (00:57,53)
99. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:50,11 137

  50m: 00:50,91 (00:50,91) | 100m: 01:50,11 (00:59,20)
100. Anton Friedrich Skrzypczak 2010 SC Wiesbaden 1911 01:50,23 137

  50m: 00:52,59 (00:52,59) | 100m: 01:50,23 (00:57,64)
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101. Nico Klein 2013 VW Mannheim 01:50,24 137

  50m: 00:52,77 (00:52,77) | 100m: 01:50,24 (00:57,47)
102. Yevhenii Dehtiar 2014 SC Wiesbaden 1911 01:50,97 134

  50m: 00:53,93 (00:53,93) | 100m: 01:50,97 (00:57,04)
103. Samuel Binder 2013 TV 1862 Langen 01:51,96 131

  50m: 00:51,63 (00:51,63) | 100m: 01:51,96 (01:00,33)
104. Michael Pruschinskiy 2015 SV Region Stuttgart 01:52,29 129

  50m: 00:55,20 (00:55,20) | 100m: 01:52,29 (00:57,09)
105. Aris Antonopoulos 2013 SSG Pforzheim 01:52,51 129

  50m: 00:53,07 (00:53,07) | 100m: 01:52,51 (00:59,44)
106. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 01:52,79 128

  50m: 00:52,65 (00:52,65) | 100m: 01:52,79 (01:00,14)
107. Fabian Faupel 2013 TSV Jahn 1861 Freising 01:53,50 125

  50m: 00:53,81 (00:53,81) | 100m: 01:53,50 (00:59,69)
107. Paul Schneider 2011 SSG Pforzheim 01:53,50 125

  50m: 00:55,62 (00:55,62) | 100m: 01:53,50 (00:57,88)
109. Denis Durasov 2012 SC Oberursel 1958 01:53,65 125

  50m: 00:52,95 (00:52,95) | 100m: 01:53,65 (01:00,70)
110. Luca Simon Acetino 2011 Gießener SV 01:53,73 125

  50m: 00:53,64 (00:53,64) | 100m: 01:53,73 (01:00,09)
111. Oscar Proft 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:54,33 123

  50m: 00:55,93 (00:55,93) | 100m: 01:54,33 (00:58,40)
112. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen 01:54,44 122

  50m: 00:55,97 (00:55,97) | 100m: 01:54,44 (00:58,47)
113. Julian Beermann 2014 TV 1862 Langen 01:55,04 120

  50m: 00:55,49 (00:55,49) | 100m: 01:55,04 (00:59,55)
114. Jan Kögler 2013 TuS Metzingen 01:55,11 120

  50m: 00:56,64 (00:56,64) | 100m: 01:55,11 (00:58,47)
115. Emil Freund 2014 TV 08 Baumbach 01:57,04 114

  50m: 00:57,97 (00:57,97) | 100m: 01:57,04 (00:59,07)
116. Leo Kühn 2015 SC Wiesbaden 1911 01:59,98 106

  50m: 00:56,42 (00:56,42) | 100m: 01:59,98 (01:03,56)
117. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 02:00,51 105

  50m: 00:57,79 (00:57,79) | 100m: 02:00,51 (01:02,72)
118. Alexander Knura 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:02,84 99

  50m: 00:58,04 (00:58,04) | 100m: 02:02,84 (01:04,80)
119. Noah Richard Arndt 2011 TSG Darmstadt 02:02,89 99

  50m: 00:58,90 (00:58,90) | 100m: 02:02,89 (01:03,99)
120. Jonas Schuchert 2015 SC Wasserfreunde Fulda 02:03,87 96

  50m: 00:59,47 (00:59,47) | 100m: 02:03,87 (01:04,40)
121. Nils Rathgeber 2015 TSG Darmstadt 02:04,84 94

  50m: 00:59,19 (00:59,19) | 100m: 02:04,84 (01:05,65)
122. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 02:05,33 93

  50m: 01:01,13 (01:01,13) | 100m: 02:05,33 (01:04,20)
123. Konstantin Leppert 2015 SC Oberursel 1958 02:06,46 90

  50m: 00:59,93 (00:59,93) | 100m: 02:06,46 (01:06,53)
124. Ansh Muthreja 2015 SC Wasserfreunde Fulda 02:09,04 85

  50m: 01:01,05 (01:01,05) | 100m: 02:09,04 (01:07,99)
125. Nils Kröber 2014 SV Region Stuttgart 02:09,56 84

  50m: 01:04,42 (01:04,42) | 100m: 02:09,56 (01:05,14)
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126. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:10,20 83

  50m: 00:57,67 (00:57,67) | 100m: 02:10,20 (01:12,53)
127. Max Schmitzer 2014 SV Poseidon Limburg 02:13,44 77

  50m: 01:04,04 (01:04,04) | 100m: 02:13,44 (01:09,40)
128. Max Schneider 2014 SSG Pforzheim 02:13,70 76

  50m: 01:03,94 (01:03,94) | 100m: 02:13,70 (01:09,76)
129. Nils Weißmantel 2015 TSG Darmstadt 02:15,76 73

  50m: 01:04,83 (01:04,83) | 100m: 02:15,76 (01:10,93)


